
B. O. del E.—Núm. 245 13 octubre 1975                                                                ___________________________________  21533

cretaría del Ministerio de Obras Públicas, la Junta del Puer
to de Cartagena, en sesión de 5 de septiembre de 1975, ha to
mado el acuerdo de expedir el nombramiento de Celador-Guar- 
damuelles, a favor de don Ignacio Aparicio Moral.

Cartagena, 5 de septiembre de 1975.—El Presidente.—El Se
cretario accidental.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

21135 ORDEN de 10 de septiembre de 1975 por la que se 
nombra, en virtud de oposición, a don Antonio 
Fernández-Galiano Fernández, Catedrático de la 
Universidad Complutense.

Ilmo. Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Antonio Fernán- 

dez-Galiano Fernández (nacido el 17 de mayo de 1926. Número 
del Registro de Personal A01EC1517), Catedrático de «Derecho 
Natural y Filosofía del Derecho» (1.a cátedra) de la Facultad 
de Derecho de la Universidad Complutense, con los emolumen
tos que según liquidación reglamentaria le correspondan, de 
acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribuciones 
de los Funcionarios de la Administración Civil del Estado y de
más disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de septiembre de 1975.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

21136 ORDEN de 16 de septiembre de 1975 por la que se 
nombran, en virtud de concurso de traslado, Ca
tedráticos numerarios de «Dibujo» en las Escuelas 
Universitarias del Profesorado de Educación Gene
ral Básica de Barcelona (adscrita a la Universidad 
Autónoma), Guadalajara y Granada a los señores 
don Miguel Ruiz Masip, don Miguel Bosch Asensi 
y don Jesús González Martin, respectivamente.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la Orden 
ministerial de 30 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del Es
tado» del 16 de enero del presente año), por la que fué con
vocado concurso de traslado para la provisión entre Catedrá
ticos de Escuelas Normales, de las vacantes existentes en las 
Escuelas Universitarias del Profesorado de Educación General 
Básica que figuraban en el anexo de la misma,

Este Ministerio, de acuerdo con lo establecido en la Ley de 
24 de abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado del 25) y De
creto de 16 de julio de 1959 («Boletín Oficial del Estado del 30), 
ha resuelto:

Primero. Nombrar, en virtud de la propuesta formulada por 
la Comisión designada al efecto por Orden ministerial de 3 de 
junio último («Boletín Oficial del Estado» del 28). Catedráticos 
numerarios de «Dibujo», en las Escuelas Universitarias de For
mación del Profesorado de Educación General Básica que se 
citan a los señores que se mencionan.

Don Miguel Ruiz Masip, para la Escuela del Profesorado 
de E. G. B. de Barcelona (adscrita a la Universidad Autónoma), 
procedente de la de igual clase de Santander.

Don Rafael Bosch Asensi, para la Escuela del Profesorado 
de E. G. B. de Guadalajara, procedente de la de igual clase de 
La Laguna (Santa Cruz de Tenerife).

Don Jesús González Martín, para la Escuela del Profesorado 
de E. G. B. de Granada, procedente de la de igual clase de 
Ceuta.

Los interesados deberán tomar posesión de los destinos que 
por la presente Orden se les confiere el día 1 de octubre 
próximo, comienzo del curso académico 1975-76, de conformi
dad con lo dispuesto en el artículo 86 de la Ley de Enseñanza 
Primaria, aprobada por Decreto 193/1967 de 2 de febrero («Bo
letín Oficial del Estado» del 13).

Segundo. Se declaran desiertas las siguientes vacantes: 
Badajoz, Burgos, Cáceres, Cádiz, Ciudad Real, Cuenca, Huelva, 
Huesca, Logroño, Lugo, Oviedo, San Sebastián, Soria y Zamora.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de septiembre de 1975.—P. D., el Director general. 

Felipe Lucena Conde.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

21137 RESOLUCIÓN de la Universidad Politécnica de Ma
drid por la que se hace público los nombramien
tos de funcionarios de carrera en las pruebas se
lectivas libres para cubrir plazas de Auxiliares 
administrativos en la plantilla de este Organismo.

Vista la propuesta de aprobados del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas libres de Auxiliares administrativos, con
vocadas por Resolución de este Rectorado de fecha 3 de julio 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de octubre), y de 
conformidad con el artículo 6.°, 5. c), del Estatuto de Personal 
al servicio de los Organismos Autónomos de 23 de julio de 1971, 
una vez aprobada por Orden ministerial del Ministerio de Edu
cación y Ciencia de fecha 21 de julio de 1975,

Este Rectorado ha tenido a bien:
Nombrar funcionarios de carrera a los opositores que figuran 

en la propuesta de aprobados del Tribunal, que han cumplido 
todos y cada uno de los requisitos exigidos en el artículo il,2, 
de la Reglamentación General para ingreso en la Administra
ción Pública y que se relacionan en esta Resolución, por orden 
de puntuación obtenida:

Número y apellidos y nombre
Fecha

de
nacimiento

Número 
de Registro 
de Personal

1. Romo Burgos, María Pilar ..... 22- 2-1950 T30EC03A054
3. Rúa Armesto, Mª del Carmen 7- 4-1953 T30EC04A055
3. Guio Moreno, M.a del Carmen. 13-11-1952 T03EC03A056
4. Guijarro Barco, Regino ....... 3- 9-1935 T30EC03A057
5. Ledesma González. María José. 30-11-1949 T30EC03A058
6. García Fernández, María Vic

toria ..................................... 31- 7-1955 T30EC03A059
7. Robles Bravo, Elena ............. 1- 1-1952 T30EC03A060
8. Velasco Bastante, M.a del Car

men ...................................... 24- 2-1952 T30EC03A061
9. Ubierna Santamaría, Inmacu

lada ...................................... 6-12-1954 T03AC03A062
10. Olmo Ranz, Elena ................ 8- 2-1946 T30EC03A063
11. Boix Fucho, Paloma........... . 27- 8-1954 T30EC03A064
12. Díaz Couso, María Modesta ... 1- 6-1942 T30EC03A065
13. Mencías Rodríguez, María Paz. 29- 9-1952 T30EC03A066
14. Mazarredo Pamplo, Amparo .... 16- 5-1955 T30EC03A067
15. Herranz Escoiano, Purificación. 14- 1-1949 T30EC03A068
16. Higueras Callejo, María Sofía. 24- 2-1948 T30EC03A069
17. Monedero Montero, María Car

men ...................................... 6- 8-1953 T30EC03A070
18. Barbero Barbero, María José ... 22- 8-1953 T30EC03A071
19. Rodríguez Monfort, Miguel An

gel ........................................ 15-11-1953 T30EC03A072
20. Sierra Sánchez, Pilar ............. 11- 7-1956 T30EC03A073
21. Sánchez Sánchez, Paloma ..... 17- 4-1952 T30EC03A074
22. Herreras Alonso, María Teresa. 19- 7-1943 T30EC03A075
23. Paz Azcárate, María José .... 17- 2-1954 T30EC03A076
24. Gámez Huertas, Antonio ....... 14- 1-1949 T30EC03A077
25. Guijo Benítez, Angeles .......... 29- 6-1954 T30EC03A078
26. Moreno Guillén, Concepción ... 8-12-1954 T30EC03A079
27. Ramírez Rodríguez, Adela ..... 21-12-1953 T30EC03A080
28. Pérez Cantelar, Carmen ....... 1- 6-1936 T30EC03A081
29. Márquez García, Josefa María. 4- 4-1946 T30EC03A082
30. Salazar Molina, Paloma ....... 9- 8-1956 T30EC03A083
31. Sánchez Rosado, Esperanza ... 12- 2-1951 T30EC03A084
32. Miguel Gutiérrez, Beatriz ..... 11- 9-1955 T30EC03A085
33. Catalán-Pastrana, Luis Anto

nio ....................................... 9- 3-1956 T30EC03A086
34. Lodeiro Boudon, Guadalupe ... 1- 1-1955 T30EC03A087
35. Misas Jurado, Jesús ............. 7- 4-1952 T30EC03A088
36. Guisado Martín Virginia ..... 9-10-1952 T30EC03A089
37. Illán González, María Dolores. 6- 6-1954 T30EC03A090
38. Espinar Torres, Gregorio ....... 28- 7-1943 T03EC03A091
39. Fernández Gurumeta, Pilar 

Carmen ................................. 9-12-1950 T30EC03A092
40. Fernández Arregui, Isabel ..... 20- 1-1954 T30EC03A093
41. Acebes Fuertes, Amelia ....... 16- 9-1954 T30EC03A094
42. Fenor Miñarro, Julio ............. 4-10-1948 T30EC03A095
43. Rojas Santiago, Rosario ....... 23-12-1955 T30EC03A096
44. Cruz Rodríguez, Esther ....... 22- 4-195.3 T30EC03A097
45. Lucio de la Torre, María del 

Carmen ................................ 10-11-1955 T30EC03A098
46. Vivancos Invernol, Lucía ..... 10- 5-1947 T30EC03A099
47. Cintas Lic'eras, Margarita ...... 20- 1-1954 T30EC03A100
48. Moreno Palacios, María Dolo-

12-11-1955 T30EC03A101
49. Cano Araujo, Víctor ............. 23-12-1952 T30EC03A102
50. Lara Delgado, José ................ 8- 4-1945 T30EC03A103
51. Urrutia Vallejo, Alicia .......... 14- 7-1955 T30EC03A104
52. Marqués Epifanio, M.a Teresa. 21- 5-1954 T30EC03A105
53. Pérez Bermúdez, Juan ....... 11- 1-1926 T30EC03A106
54. Melero Rodelas, Francisco Ja- 

vier ...................................... 9- 2-1948 T30EC03A107
55. Rascón Guardo, Elena .......... 20- 5-1953 T30EC03A108
56. Gómez Romanillos, Pilar ........ 10- 1-1953 T30EC03A109



Número y apellidos y nombre
Fecha

de
nacimiento

Número 
de Registro 
de Personal

57. Blázquez Blázquez, María del 
Rosario ........................................ 4-10-1953 T30EC03A110

58. Boudón Rivas, María Angeles. 1- 7-1955 T30EC03A111
59. Puy Moreno, María Victoria... 1-10-1955 T30EC03A112
60. Diez Resino María Teresa ...... 30-12-1951 T30EC03A113
61. Moreno Luque Manuel ......... 2- 8-1932 T30EC03A114
62. Fuentes López, María del Rosa

rio de F. .................................... 6- 1-1953 T30EC03A115
63. García López, Paloma Noemí. 16- 5-1955 T30EC03A116
64. Gallego Sánchez, Alicia ......... 13- 8-1948 T30EC03A117
65. Padilla Laguna, Gloria ............. 17- 9-1955 T30EC03A118
66. López Luna, Consuelo ............. 30-11-1953 T30EC03A119
67. Bustos Garrido, María Josefa.. 11- 3-1956 T30EC03A120
68. San Antonio Pérez, Francisco 

Javier ........................................... 17- 7-1955 T30EC03A121
69. García Plaza, María Pilar ...... 17- 7-1955 T30EC03A122
70. López Román, Vicente ............. 24- 2-1953 T30EC03A123
71. Sánchez Boix, María Pilar ...... 1- 5-1956 T30EC03A124
72. Serrano Domingo, Julia .......... 15- 5-1952 T30EC03A125
73. Díaz López, Pascual ................ 26- 7-1955 T30EC03A126
74. Torralba Alonso, María del 

Carmen ................ ........................ 5- 8-1953 T30EC03A127
75. Martín Llavero, Ana Pilar José. 26- 3-1952 T30EC03A128
76. García Blanco. Cristino ......... 24- 7-1924 T30EC03A129
77. Rodríguez Delgado, Mercedes... 23- 5-1955 T30EC03A130
78. Cianeas Prieto-Puga, M a r i a 

Lourdes ....................................... 11- 2-1953 T30EC03A131
79. Rodríguez Miguel M.ª Gloria. 20- 1-1953 T30EC03A132
80. Callejo Herán, Juan ................. 8-12-1955 T30EC03A133
81. García Puga, M.a Genoveva ... 21- 2-1947 T30EC03A134
82. Pérez Jiménez, Ana María ... 12- 2-1952 T30EC03A135
83. Arranz López, Fernando ......... 10- 6-1952 T30EC03A136
84. Gil Parra, Margarita ............... 5-11-1953 T30EC03A137
85. Marcos Elgóibar, Ma Begoña ... 27- 6-1949 T30EC03A138
86. Rodríguez Delgado, M.a Asun

ción ........ .................................. . 14- 8-1956 T30EC03A139
87. Sánchez Romera, Rafael ......... 23-11-1924 T30EC03A140
88. Fernández Rodríguez, Ana ...... 4- 9-1953 T30ECG3A141
89. Martín Carballido, María del

Carmen ........................................ 30- 4-1948 T30EC03A142
90. Tuñón Serrano Norberto ...... 26-10-1953 T30EC03A143
91. Fernández Montero, Juan José. 25- 1-1945 T30EC03A144
92. Cobisa Pérez de Miguel, Isabel. 20- 5-1946 T30EC03A145
93. Palma Amorós, Rosa ................ 7-11-1954 T30EC03A146
94. Rey Marqueta, M.a Jesús del. 29- 9-1951 T30EC03A147
95. Sanz Alcázar, María Cruz ...... 4- 5-1949 T30EC03A148
96. Cabo Domínguez Inmaculada. 13- 7-1954 T30EC03A149
97. Pérez Pérez, Asunción ............. 19-12-1954 T30EC03A150
98. Carmona Arnao, Julia ............. 6-11-1952 T30EC03A151
99. Sánchez de Montoya, Manuel. 17- 6-1956 T30EC03A152

100. Ariza Agundo, Encarnación ... 25- 8-1954 T30EC03A153
101. Fernández de Velasco Lorenzo, 

Elena ............................................ 13- 1-1956 T30EC03A154
102. Manero Zabala, Sonsoles ...... 8- 1-1949 T30EC03A155
103. Carrasco Serrano, Ildefonso ... 1- 7-1955 T30EC03A156
104. Guerra Valiente, Luis ............. 23- 5-1956 T30EC03A157
105. Monge de la Fuente María So

ledad ....... .................................... 28- 8-1956 T30EC03A158
106. Verdejo Navarro, Luis ............. 17- 9-1940 T30EC03A159
107. Carmona Cormano, Gloria ...... 31- 1-1952 T30EC03A160
108. Sodupe Pignatelli de Aragón. 

María Teresa ............................. 15- 8-1953 T30EC03A161
109. Carrasco López, María Aurora. 12- 1-1955 T30EC03A162
110. Ortega Ortega, Juan .............. 1- 7-1954 T30EC03A163
111. Maíllo Martín, María de los 

Angeles ........................................ 4- 6-1953 T30EC03A164
112. Milán García, M.a del Camino. 2- 5-1938 T30EC03A165
113. Casado Sanz, Milagros ......... 8- 1-1952 T30EC03A166
114. Coso Balduque, M.a Virtudes ... 7- 6-1950 T30EC03A167
115. Coso Balduque, M.a Carmen... 11- 4-1949 T30EC03A168
116. Díaz-Bernardo Villarrubia, 

Francisca .................................... 30-12-1943 T30EC03A169
117. Hidalgo Pizarro Purificación. 28- 8-1946 T30EC03A170
118. Vasallo Solís, Manuela .......... 9- 1-1951 T30EC03A171
119. Vicente y del Saz, Jesús ....... 15- 9-1933 T30EC03A172
120. Múgica Jáuregui, Juan María. 27- 6-1942 T30EC03A173
121. Andrés Jambrina, Elisa ............ 1- 7-1947 T30EC03A174
122. Jiménez Florentino, Francisca. 20-11-1952 T30EC03A175
123. Riñón Sanz, Celia .................... 25- 2-1953 T30EC03A176
124. Carrascosa Fernández, María 

Dolores ........................................ 31- 8-1956 T30EC03A177
125. Fernández Platero, Milagros ... 1- 8-1955 T30EC03A178
126. Fuentes Martín, Esther .......... 17-10-1955 T30EC03A179
127. Arrióla Fernández, María Belén. 25- 6-1955 T30EC03A180
128. Gómez García Estrella ......... 28-12-1947 T30EC03A181

Número y apellidos y nombre
Fecha

de
nacimiento

Número 
de Registro 
de Personal

129. Maíllo Vicente, María Nieves... 29- 8-1956 T30EC03A182
130. Nieto Sarrate, María Teresa ... 19- 5-1956 T30EC03A183
131. Viton Arribas, María Angeles. 30- 3-1955 T30EC03A184
132. Alcántara González, Elena ...... 2-11-1953 T30EC03A185
133. Martín Soriano, José Luis ...... 8-11-1956 T30EC03A186
134. Muñoz Adánez, Guadalupe ...... 18-11-1954 T30EC03A187
135. Guío Moreno, María Dolores ... 21-11-1954 T30EC03A188
136. López Cambronero, Monserrat. 19- 2-1955 T30EC03A189
137. Mingarria Cardiel, Alicia ...... 20-11-1954 T30EC03A190
138. Escalada García, Carmen ...... 18- 4-1934 T30EC03A191
139. Monso Senabre, Andrea ......... 31- 8-1948 T30EC03A192
140. Vindel Martínez, Luis ............. 18-10-1951 T30EC03A193
141. Jiménez Palomo, Teodoro ...... 6-11-1956 T30EC03A194
142. Higueras González, Elisa ...... 20- 1-1955 . T30EC03A195
143. Chicharro Martín, Francisco ... 28- 7-1956 T30EC03A196

En el plazo de un mes a contar de la notificación del nom
bramiento, deberán los aspirantes tomar posesión de sus cargos 
y cumplir con los requisitos del artículo 15 del Estatuto de 
Personal al servicio de los Organismos Autónomos.

Madrid, 10 de septiembre de 1975.—El Rector, José Luis Ramos 
Figueras.

MINISTERIO DE TRABAJO

21138 ORDEN de 23 de septiembre de 1975 por la que 
se dispone que el Magistrado de Trabajo Titular 
de Teruel don Marcial Rodríguez Estevan, pase 
destinado a la Magistratura de Trabajo número 
5 de las de Madrid.

Ilmo. Sr.: El Magistrado de Trabajo Titular de la Magistra
tura número 5 de las de Madrid, don Enrique dé No Louis, 
ha sido promovido a la categoría C) y nombrado Magistrado 
del Tribunal Central de Trabajo por Decreto 2203/1975, de 12 
de los corrientes, y con el fin de cubrir la vacante producida 
por tal motivo,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju
risdicción, y de conformidad con lo prevenido en el artículo 15 
del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Magistrados de Trabajo, 
aprobado por Decreto 1874/1968, de 27 de julio, ha tenido a 
bien disponer que el Magistrado de Trabajo Titular de Teruel, 
don Marcial Rodríguez Estevan, pase destinado a la Magistra
tura de Trabajo número 5 de las de Madrid, por ser el más 
antiguo de los solicitantes.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Toro Ortí.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

MINISTERIO DEL AIRE

21139 ORDEN de 6 de octubre de 1975 por la que se nom
bra Jefe del Servicio Meteorológico Nacional al 
Coronel del Arma de Aviación (Escala de Tierra, 
grupo B), don Arturo Pardo Pérez.

De conformidad con lo preceptuado en el Reglamento del 
Servicio Meteorológico Nacional, aprobado por Decreto núme
ro 2388/1971, de 17 de septiembre («Boletín Oficial del Ministerio 
del Aire» número 123), nombro Director del citado Servicio al 
Coronel del Arma de Aviación (Escala de Tierra, grupo B), don 
Arturo Pardo Pérez.

Madrid, 6 de octubre de 1975.

CUADRA


